4

	2022
11 апреля 2022
№ 10
(00305)

[image: image1.jpg]

Информационный  вестник Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области
	Утвержден решением  №136 от 25.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ        от  06 апреля  2022  г.    № 13- п

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов»

В целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального района Шенталинский, повышения качества и доступности предоставляемых населению района муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Артюшкино  муниципального района Шенталинский Самарской области,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов» (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Артюшкино» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Артюшкино Н.И. Илехметкину.

Глава сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский                                                О.В. Зайцева

С  приложениями можно ознакомиться на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения Артюшкино: http://artyushkino.shentala.su

ПОСТАНОВЛЕНИЕ       от  11 апреля  2022  г.    № 14- п

О внесении изменений в Постановление от 27.10.2017 №48-п  «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 10 ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ     «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 года     № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,  Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», Законом Самарской области № 96-ГД от 09.10.2007 г. «О муниципальной службе в Самарской области», а также протестом прокурора Шенталинского района Самарской области от 30.03.2022г. № 86-03-2022/Прдп166-22-246, Администрация сельского поселения Артюшкино  муниципального района Шенталинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области от 27.10.2017г. № 48-п «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1 . В приложении к Постановлению, Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Положение):

-  пункт 4 Положения дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) Сведения о принадлежащих гражданам, при назначении на должности муниципальной службы, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) (Согласно п.1-3 Указа Президента РФ №778 от 10.12.2020 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации)».

С 01.07.2021 года сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, при назначении на должности муниципальной службы, их супруги и несовершеннолетние дети должны предоставлять в форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», приведенной в соответствии с Указом Президента РФ от 10.12.2020 №778.».

1.2. В приложении к Постановлению, Положение:

-  пункт 5 Положения дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) Сведения о принадлежащих гражданам, при назначении на должности муниципальной службы, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) (Согласно п.1-3 Указа Президента РФ №778 от 10.12.2020 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации)».

С 01.07.2021 года сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, при назначении на должности муниципальной службы, их супруги и несовершеннолетние дети должны предоставлять в форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», приведенной в соответствии с Указом Президента РФ от 10.12.2020 №778.».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник поселения Артюшкино» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Артюшкино в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                                          О.В. Зайцева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 11 апреля 2022 г.  № 15-п

Об установлении  особого противопожарного режима на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области
 В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», статьей 12 Закона Самарской области «О пожарной безопасности», постановления Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области от 14.04.2021г. № 163-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального района Шенталинский  Самарской области  в целях обеспечения на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области  пожарной безопасности Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Установить  особый противопожарный  режим на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области  с 15 апреля по 31 октября  2022 года.

2. В период противопожарного  режима на территории   поселения:

- запретить проведение пала сухой травы (стерни) и пожнивных остатков,  за исключением  контролируемых  отжигов, осуществляемых подведомственными учреждениями  министерства лесного хозяйства,  охраны окружающей среды и природопользования Самарской области.

3. При наступлении  III – V классов пожаров  опасности  в хвойных лесах и при наступлении IV –V классов пожарной опасности в иных лесах по условиям погоды:

- ограничить въезд  транспортных средств и пребывание граждан в лесах,  а также проведение работ, связанных  с разведением  огня в лесном фонде;

- запретить применение пиротехнических  изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях;

- организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности,  порядке использования открытого огня и разведения костров на территории  населенных пунктов,  на землях сельскохозяйственного назначения и лесах;

- организовать рейды по местам летнего отдыха граждан с целью пресечения возможных нарушений требований пожарной безопасности;

-организовать несение дежурства гражданами и членами добровольных пожарных дружин;

- организовать  патрулирование территории населенных пунктов силами членов добровольных пожарных дружин с первичными средствами пожаротушения;

- организовать  проведения собрания граждан с целью инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

- организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной  работы по предупреждению  пожаров,  обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей,  социально неадаптированных  групп населения;

- организовать уборку и вывоз мусора  с территорий населенных пунктов и организаций;

- запретить сжигание  мусора и отходов на территориях населенных пунктов;

- обеспечить территории населенных пунктов водоснабжением для нужд пожаротушения и связью;

- закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов пожарного инвентаря (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на каждые 10 домов).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Артюшкино» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский.

5. Контроль над  исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Артюшкино                        О.В. Зайцева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  11 апреля  2022г.    №  16-п
Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Артюшкино  муниципального района Шенталинский Самарской области

  В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», Постановлением Правительства Самарской области от 19.12.2014г. № 800 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Самарской области, Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, осуществляется в следующих случаях:

1.1. Начальная (максимальная) цена контракта либо цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), превышает 200 млн. рублей.

1.2. Начальная (максимальная) цена контракта либо цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), превышает 5 млрд. рублей.

2.  В случаях, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Постановления, в контракт включается условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта.

3.   В случаях, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего Постановления, в контракт включается условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком не только мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, но и иных услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям сопровождаемого контракта (расширенное банковское сопровождение).

4. Действие настоящего Постановления не распространяется на случаи заключения контрактов, предметом которых является оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Старая Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области, исполнителями по которым являются банки (кредитные организации).

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Артюшкино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
7.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Артюшкино                                   О.В. Зайцева
С  приложениями можно ознакомиться на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения Артюшкино: http://artyushkino.shentala.su

	Соучредители:
1.Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области; (446901, Самарская область, Шенталинский район, д. Костюнькино, ул. Центральная, дом 21);
 2.Собрание представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области (446901, Самарская область, Шенталинский район, д. Костюнькино, ул. Центральная, 21;

Напечатано в АСП  Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области ,                                      446901  Самарская обл., Шенталинский р-н, д. Костюнькино,  ул.Центральная, д. 21. Тираж 200 экземпляров. Бесплатно.
   Ответственный за выпуск газеты- глава сельского поселения О.В. Зайцева., ответственный за набор- зам. главы сельского поселения Артюшкино Н.И. Илехметкина . Тел. главы АСП Артюшкино: 47-5-10.
Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Артюшкино»- не реже одного раза в месяц